
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2022                                       № 4407-П 
г. Дмитров  

 
 

     О внесении изменений в муниципальную программу Дмитровского 
городского округа Московской области «Управление имуществом и 
муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Дмитровского городского округа 
Московской области  от 03.12.2019  № 2828-П    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 

Дмитровского городского округа  Московской области от 05.09.2019 № 2089-П «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Дмитровского городского округа 

Московской области, подлежащих реализации в 2020-2024 годах», постановлением 

Администрации Дмитровского городского округа Московской области от 15.10.2019 № 

2332-П «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

Дмитровского городского округа Московской области», решением Совета депутатов 

Дмитровского городского округа Московской области от 16.12.2021 № 124/22 «Об 

утверждении бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов»  (с изменениями, внесенными  решением  

Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 20.12.2022                   

№ 226/41) распоряжением Главы Дмитровского городского округа Московской области 

от 22.12.2022 № 668-РГ «О возложении исполнения обязанностей Главы 

Администрации Дмитровского городского округа Московской области на заместителя 

Главы Администрации Дмитровского городского округа Московской области Сидорова 

А.В.», постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную 

программу Дмитровского городского округа Московской области «Управление 

имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Дмитровского городского округа Московской области  

от 03.12.2019 № 2828-П.  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и 

разместить на официальном сайте Администрации Дмитровского городского округа  

Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы 
Администрации Дмитровского городского округа Московской области Тарасову       

Исполняющий обязанности Главы 
Администрации Дмитровского городского округа 
Московской области                                                                                     А.В. Сидоров 

        



 

  УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Дмитровского городского округа 

Московской области 

от  29.12.2022  № 4407-П 

   

ИЗМЕНЕНИЯ, 

 

которые вносятся в муниципальную программу Дмитровского городского округа Московской области «Управление имуществом и 

муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Дмитровского городского округа 

Московской области от 03.12.2019 № 2828-П 

 

1. В муниципальной программе Дмитровского городского округа Московской области «Управление имуществом и  

муниципальными финансами»  на 2020-2024 годы: 

  1)  в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Управление 

имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы» позицию «Источники финансирования муниципальной программы, 

в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:  

« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том числе 
по годам: 

Расходы на период реализации 2020-2024 (тыс. рублей) 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства бюджета 
Московской области  

106436,00000 21406,00000 20662,00000 21456,00000 21456,00000 21456,00000 

Средства федерального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

Средства бюджета 
Дмитровского городского 
округа 

4587013,04118 871289,29572 
928769,5780

9 
967666,5673

7 
909643,80000 909643,80000 

Внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего, в том числе по 
годам: 

4693449,04118 892695,29572 
949431,5780

9 
989122,5673

7 
931099,80000 931099,80000 

»; 

2)  в разделе 10 «Подпрограмма  I «Развитие имущественного комплекса»:   

а) подраздел 10.1 «Паспорт муниципальной подпрограммы I «Развитие имущественного комплекса»  изложить в следующей 

редакции:  

« 

10.1. Паспорт муниципальной подпрограммы I «Развитие имущественного комплекса» 

 

Муниципальный 
заказчик 
подпрограммы  

 
Комитет по управлению муниципальным имуществом Дмитровского городского округа Московской 

области 

Источники 
финансирования 

подпрограммы, в том 
числе по годам 

реализации и главным 
распорядителям 

бюджетных средств 
(тыс.руб): 

Итого 2020 2021 2022 2023 2024 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета Дмитровского 

городского округа 
Московской области 

Всего по 
подпрограмме, в том 
числе: 
 

575277,4097
4 

94689,052
08 

128581,77
280 

161109,58
486 

95448,500
00 

95448,500
00 

 
Комитет по управлению 

имуществом 
Дмитровского 

городского округа  
Московской области, 

Средства бюджета  
Московской области 

106436,0000
0 

21406,000
00 

20662,000
00 

21456,000
00 

21456,000
00 

21456,000
00 



 

Средства 
федерального 
бюджета  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
Администрация 
Дмитровского 

городского округа  
Московской области Средства бюджета 

Дмитровского 
городского округа 
Московской области 81654,08496 62499,30000 61799,30000 61804,40000 61804,40000 329561,48496 

468841,4097
4 

73283,052
08 

107919,77
280 

139653,58
486 

73992,500
00 

73992,500
00 

Внебюджетные 

источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

»; 

б)   подраздел 10.4 «Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие имущественного комплекса» изложить в следующей 

редакции:  

« 

10.4. Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие имущественного комплекса» 

 

№ 
п/п 

Мероприя
тия по 

реализаци
и 

подпрогра
ммы 

Сро
ки 

исп
олн
ени

я 

Источники 
финансиро

вания 

Всего,      
(тыс.руб)       

Объем финансирования по годам ( тыс.руб.) 
 

Ответств
енный за  
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы        

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприя
тий 

подпрогра
ммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 
мероприя
тие  02 
Управлен
ие  
имуществ

202
0-

202
4гг 

Итого 
351 

411,21393 
51327,45

027 
85 

635,48680 
116 

162,87686 
49 

142,70000 
49 

142,70000 
Комитет 
по 
управлен
ию 
имущест
вом  

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области         0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

ом, 
находящи
мся в 
муниципа
льной 
собственн
ости и 
выполнен
ие 
кадастров
ых работ 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

админис
трации 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

Средства 
бюджета 
Дмитровско
го 
городского 
округа 
Московской 
области 

351 
411,21393 

51327,45
027 

85 
635,48680 

116 
162,87686 

49 
142,70000 

49 
142,70000 

Внебюджет
ные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 Мероприя
тие 02.01        
Расходы 
связанные 
с 
владение
м, 
пользован
ием  и 
распоряж
ением 
имуществ
ом, 
находящи
мся в 
муниципа
льной 
собственн

202
0-

202
4гг 

Итого 
144 

049,07964 
23731,74

907 
49 

400,57092 
68 

516,75965 
1 

200,00000 
1 

200,00000 

Комитет 
по 
управлен
ию 
имущест
вом  
админис
трации 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

Повышени
е 
эффектив
ности 
управлени
я 
имуществ
ом 
находящи
мся в 
муниципа
льной 
собственн
ости 
Дмитровск
ого 
городског
о округа 

Средства 
бюджета 
Московской 
области  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Дмитровско
го 
городского 
округа 
Московской 
области 

144 
049,07964 

23731,74
907 

49 
400,57092 

68 
516,75965 

1 
200,00000 

1 
200,00000 



 

ости 
городског
о округа 

Внебюджет
ные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3 Мероприя
тие 02.02         
Взносы на 
капитальн
ый ремонт 
общего 
имуществ
а 
многоквар
тирных 
домов 
 
 
 
 

 
 
 

202
0-

202
4гг 

Итого 
207 

362,13429   
27595,70

120   
36 

234,91588   
47 

646,11721   
47 

942,70000   
47 

942,70000   

Управле
ние 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйств
а и  
благоуст
ройства  
Админис
трации 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

Поддержа
ние 
надлежащ
его 
состояния 
муниципа
льного 
жилого 
фонда 
Дмитровск
ого 
городског
о округа  
 

Средства 
бюджета 
Московской 
области         0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средства 
федеральн
ого 
бюджета   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средства 
бюджета 
Дмитровско
го 
городского 
округа 
Московской 
области 

207 
362,13429   

27595,70
120   

36 
234,91588   

47 
646,11721   

47 
942,70000   

47 
942,70000   

Внебюджет
ные 
источники 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

4 Основное 
мероприя
тие 03 
Создание 
условий 
для 

202
0-

202
4гг 

Итого 
106436,00

000 
21406,00

000 
20662,000

00 
21456,000

00 
21456,000

00 
21456,000

00 

Комитет 
по 
управлен
ию 
имущест
вом  

Исполнен
ие 
полномоч
ий 
возложен
ных на 

Средства 
бюджета 
Московской 
области         

106436,00
000 

21406,00
000 

20662,000
00 

21456,000
00 

21456,000
00 

21456,000
00 



 

реализаци
и 
государст
венных 
полномоч
ий в 
области 
земельны
х 
отношени
й 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета   

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

админис
трации 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

Комитет 
по 
управлени
ю 
имуществ
ом 
админист
рации 
Дмитровск
ого 
городског
о округа  

Средства 
бюджета 
Дмитровско
го 
городского 
округа 
Московской 
области  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

5 Мероприя
тие 03.01 
Осуществ
ление 
государст
венных 
полномоч
ий 
Московско
й  области 
земельны
х 
отношени
й 

202
0-

202
4гг 

Итого 
106436,00

000 
21406,00

000 
20662,000

00 
21456,000

00 
21456,000

00 
21456,000

00 

Комитет 
по 
управлен
ию 
имущест
вом  
админис
трации 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

Исполнен
ие 
полномоч
ий 
возложен
ных на 
Комитет 
по 
управлени
ю 
муниципа
льным 
имуществ
ом 

Средства 
бюджета 
Московской 
области         

106436,00
000 

21406,00
000 

20662,000
00 

21456,000
00 

21456,000
00 

21456,000
00 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета   

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Дмитровско
го 
городского 
округа 
Московской 
области  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

6 Основное 
мероприя
тие 07 
Создание 
условий 
для 
реализаци
и 
полномоч
ий 
органов 
местного 
самоуправ
ления 

202
0-

202
4гг 

Итого 
117 

430,19581 
21955,60

181 
22 

284,28600 
23 

490,70800 
24 

849,80000 
24 

849,80000 

Комитет 
по 
управлен
ию 
имущест
вом  
админис
трации 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

Исполнен
ие 
полномоч
ий 
возложен
ных на 
Комитет 
по 
управлени
ю 
имуществ
ом 
админист
рации 
Дмитровск
ого 
городског
о округа  

Средства 
бюджета 
Московской 
области         0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Дмитровско
го 
городского 
округа 
Московской 
области  

117 
430,19581 

21955,60
181 

22 
284,28600 

23 
490,70800 

24 
849,80000 

24 
849,80000 

Внебюджет
ные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

7 Мероприя
тие 07.01 
Обеспече
ние 
деятельно
сти 
муниципа

202
0-

202
4гг 

Итого 
117 

430,19581 
21955,60

181 
22 

284,28600 
23 

490,70800 
24 

849,80000 
24 

849,80000 

Комитет 
по 
управлен
ию 
имущест
вом  
админис

Исполнен
ие 
полномоч
ий 
возложен
ных на 
Комитет 

Средства 
бюджета 
Московской 
области         0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

льных 
органов 
местного 
самоуправ
ления в 
сфере 
земельно-
имуществ
енных 
отношени
й 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

трации 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

по 
управлени
ю 
муниципа
льным 
имуществ
ом 

Средства 
бюджета 
Дмитровско
го 
городского 
округа 
Московской 
области  

117 
430,19581 

21955,60
181 

22 
284,28600 

23 
490,70800 

24 
849,80000 

24 
849,80000 

Внебюджет
ные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

   

Итого по 
подпрограмме 

Итого 575 
277,40974 

94689,05
208 

128 
581,77280 

161 
109,58486 

95 
448,50000 

95 
448,50000 

       
            X 
  
  
  

 
Х 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 106 

436,00000 
21406,00

000 
20 

662,00000 
21 

456,00000 
21 

456,00000 
21 

456,00000 

  
  
  
  

Средства 
федеральн
ого 
бюджета  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Дмитровско
го 
городского 
округа 
Московской 

468 
841,40974 

73283,05
208 

107 
919,77280 

139 
653,58486 

73 
992,50000 

73 
992,50000 



 

области 

Внебюджет
ные 
средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

»; 

 

3) в разделе 11 Подпрограмма III «Совершенствование муниципальной службы Московской области»:   

а) подраздел 11.1 «Паспорт муниципальной подпрограммы IV  «Управление муниципальными финансами»» изложить в 

следующей редакции:  

« 
 
 
 
 
 

11.1 Паспорт муниципальной  подпрограммы III  «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 
 

 Муниципальный заказчик 
подпрограммы  

 
Администрации Дмитровского городского округа Московской области 

Источники 
финансирования 

подпрограммы, в том 
числе по годам 

реализации и главным 
распорядителям 

бюджетных средств 
(тыс.руб): 

Итого 2020 2021 2022 2023 2024 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств бюджета 

Дмитровского 
городского округа 

Московской области 

Всего по подпрограмме, в 
том числе: 
 

440,20000 117,80000 64,40000 46,00000 106,00000 106,00000 
Администрация 
Дмитровского 

городского округа 



 

Средства бюджета  
Московской области 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Московской области, 
Комитет по 
управлению 
имуществом 

администрации 
Дмитровского 

городского округа 
Московской области, 

Управление  
физической культуры 

и спорта 
администрации 
Дмитровского 

городского округа 
Московской области, 

Финансовое 
управление 

администрации 
Дмитровского 

городского округа 
Московской области, 

Управление культуры, 
туризма и работы с 

молодежью 
администрации 
Дмитровского 

городского округа 
Московской области, 

Управление 
образования 

администрации 
Дмитровского 

городского округа 
Московской области 

Средства федерального 
бюджета  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Дмитровского городского 
округа 
Московской области 81654,08496 62499,30000 61799,30000 61804,40000 61804,40000 329561,48496 

440,20000 117,80000 64,40000 46,00000 106,00000 106,00000 

Внебюджетные источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

»; 

 

б)  в  подразделе 11.5  «Перечень мероприятий подпрограммы III  «Совершенствование муниципальной службы Московской 

области»: 

 строки  1,1.1, 1.1.1 и 1.1.1. изложить в следующей редакции:  

« 

1 Основное 
мероприя
тие 01. 
Организац
ия 
професси
онального 
развития 
муниципа
льных 
служащих 
Московско
й области 

202
0-

202
4  

Итого 
440,2000

0   
117,800

00   
64,4000

0   
46,0000

0   
106,000

00   
106,000

00   
Отдел 

муниципал
ьной 

службы и 
кадровой 
политики, 

отдел 
бухгалтерск
ого учета, 

отдел 
организаци

и 
контрактно
й работы  

Администр
ации, 

органы 
Администр

ации, 
наделенны
е правами 

юридическо
го лица 

Достижение 
100% 
муниципальных 
служащих, 
прошедших 
обучение по 
программам 
профессиональн
ой 
переподготовки 
или повышения 
квалификации, 
от общего числа 
муниципальных 
служащих, 
запланированны
х на обучение по 
программам 
профессиональн
ой 
переподготовки 
или повышения 
квалификации в 
соответствии с 
планом 
профессиональн
ой 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средства 
федераль
ного 
бюджета 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средства 
бюджета 
Дмитровск
ого 
городског
о округа 
Московско
й области 

440,2000
0   

117,800
00   

64,4000
0   

46,0000
0   

106,000
00   

106,000
00   

Внебюдже
тные 

источники 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   



 

переподготовки 
и повышения 
квалификации 

1.1 Мероприя
тие 01.01 
Организац
ия и 
проведени
е 
мероприя
тий по 
обучению, 
переобуче
нию, 
повышени
ю 
квалифик
ации и 
обмену 
опытом 
специалис
тов   

202
0-

202
4  

Итого 
440,2000

0   
117,800

00   
64,4000

0   
46,0000

0   
106,000

00   
106,000

00   
Отдел 

муниципал
ьной 

службы и 
кадровой 
политики, 

отдел 
бухгалтерск
ого учета, 

отдел 
организаци

и 
контрактно
й работы  

Администр
ации, 

органы 
Администр

ации, 
наделенны
е правами 

юридическо
го лица 

Достижение 
100% 
муниципальных 
служащих, 
прошедших 
обучение по 
программам 
профессиональн
ой 
переподготовки 
или повышения 
квалификации, 
от общего числа 
муниципальных 
служащих, 
запланированны
х на обучение по 
программам 
профессиональн
ой 
переподготовки 
или повышения 
квалификации в 
соответствии с 
планом 
профессиональн
ой 
переподготовки 
и повышения 
квалификации 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средства 
федераль
ного 
бюджета  0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средства 
бюджета 
Дмитровск
ого 
городског
о округа 
Московско
й области  

440,2000
0   

117,800
00   

64,4000
0   

46,0000
0   

106,000
00   

106,000
00   

Внебюдже
тные 
источники 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   



 

1.1.1 Мероприя
тие 
01.01.1:  
Организац
ия 
професси
ональной 
переподго
товки, 
повышени
я 
квалифик
ации 
муниципа
льных 
служащих 
и участия 
муниципа
льных 
служащих 
в 
краткосро
чных 
семинара
х, в том 
числе: 

202
0-

202
4  

Итого 
440,2000

0   
117,800

00   
64,4000

0   
46,0000

0   
106,000

00   
106,000

00   
Отдел 

муниципал
ьной 

службы и 
кадровой 
политики, 

отдел 
бухгалтерск
ого учета, 

отдел 
организаци

и 
контрактно
й работы  

Администр
ации, 

органы 
Администр

ации, 
наделенны
е правами 

юридическо
го лица 

Достижение 
100% 
муниципальных 
служащих, 
прошедших 
обучение по 
программам 
профессиональн
ой 
переподготовки 
или повышения 
квалификации, 
от общего числа 
муниципальных 
служащих, 
запланированны
х на обучение по 
программам 
профессиональн
ой 
переподготовки 
или повышения 
квалификации в 
соответствии с 
планом 
профессиональн
ой 
переподготовки 
и повышения 
квалификации 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средства 
федераль
ного 
бюджета  0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средства 
бюджета 
Дмитровск
ого 
городског
о округа 
Московско
й области  

440,2000
0   

117,800
00   

64,4000
0   

46,0000
0   

106,000
00   

106,000
00   

Внебюдже
тные 
источники 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.1.1
.1 

Админист
рация 

202
0-

Итого 
408,2000

0   
85,8000

0   
64,4000

0   
46,0000

0   
106,000

00   
106,000

00   

Отдел 
муниципал

Достижение 
100% 



 

Дмитровск
ого 
городског
о округа 

202
4  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

ьной 
службы и 
кадровой 
политики, 

отдел 
бухгалтерск
ого учета, 

отдел 
организаци

и 
контрактно
й работы 

муниципальных 
служащих, 
прошедших 
обучение по 
программам 
профессиональн
ой 
переподготовки 
или повышения 
квалификации, 
от общего числа 
муниципальных 
служащих, 
запланированны
х на обучение по 
программам 
профессиональн
ой 
переподготовки 
или повышения 
квалификации в 
соответствии с 
планом 
профессиональн
ой 
переподготовки 
и повышения 
квалификации 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средства 
бюджета 
Дмитровск
ого 
городског
о округа 
Московско
й области  

408,2000
0   

85,8000
0   

64,4000
0   

46,0000
0   

106,000
00   

106,000
00   

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

 

строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

 
Итого по 

подпрограмме 
Итого 440,20000   117,8000

0   
64,40000   46,00000   106,0000

0   
106,00000          

            X 
 

Х 



 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000     
  
  

  
  
  
  

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета  

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а 
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

440,20000   117,8000
0   

64,40000   46,00000   106,0000
0   

106,00000   

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

»; 

  

4) в разделе 12 «Подпрограмма IV  «Управление муниципальными финансами»: 

а) подраздел 12.1 Паспорт муниципальной подпрограммы IV  «Управление муниципальными финансами» изложить в 

следующей редакции:  

« 



 

12.1 Паспорт муниципальной подпрограммы IV  «Управление муниципальными финансами» 
 

Муниципальный заказчик 
подпрограммы  

 
Финансовое управление администрации Дмитровского городского округа Московской области 

Источники 
финансирования 

подпрограммы, в том 
числе по годам 

реализации и главным 
распорядителям 

бюджетных средств 
(тыс.руб): 

Итого 2020 2021 2022 2023 2024 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета Дмитровского 

городского округа 
Московской области 

Всего по подпрограмме, в 
том числе: 
 

185 
202,40923 

38 
083,25000 

36 
891,97482 

4 
839,18441 

52 
694,00000 

52 
694,00000 

Финансовое управление 
администрации 

Дмитровского городского 
округа Московской 

области 
Средства бюджета  
Московской области 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства федерального 
бюджета 
  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Дмитровского городского 
округа 
Московской области 81654,08496 62499,30000 61799,30000 61804,40000 61804,40000 329561,48496 

185 
202,40923 

38 
083,25000 

36 
891,97482 

4 
839,18441 

52 
694,00000 

52 
694,00000 

Внебюджетные источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

»; 

 

б) в  подразделе 12.4 «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Управление муниципальными финансами»: 

 строки 3, 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции: 

« 



 

 
 

3 Основное 
мероприя
тие 06    
Управлен
ие 
муниципа
льным 
долгом  

202
0-

202
4 

год
ы 

Итого  
185202,40

923 
 

38083,25
000 

36891,97
482 

4839,184
41 

52694,00
000 

52694,000
00 

Финансо
вое 
управлен
ие 
админис
трации 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

Отношение 
общего 
объема 
муниципально
го долга к 
годовому 
объему 
доходов 
бюджета без 
учета 
безвозмездны
х поступлений 
и (или) 
поступлений 
налоговых 
доходов по 
дополнительн
ым 
нормативам 
отчислений 
не более 
100% 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

Средств
а 
бюджета    
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области    

185202,40
923 

38083,25
000 

36891,97
482 

4839,184
41 

52694,00
000 

52694,000
00 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

3.
1 

Мероприя
тие 06.01        

202
0-

Итого 1 
664,83069  

0,00000  86,36986  
508,4931

5  
630,5709

6  
439,39672  

Финансо
вое 

  



 

Обслужив
ание 
муниципа
льного 
долга по 
бюджетны
м 
кредитам                 

202
4 
год
ы 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

управлен
ие 

админис
трации 

Дмитров
ского 

городско
го округа 
Московск

ой 
области 

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

Средств
а 
бюджета    
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области      

1 
664,83069  

0,00000  86,36986  
508,4931

5  
630,5709

6  
439,39672  

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

3.
2 

Мероприя
тие 06.02        
Обслужив
ание 
муниципа
льного 
долга по 
коммерче
ским 

202
0-
202
4 
год
ы 

Итого 
183706,67

041 
38083,25

000 
36805,60

496 
4330,691

26 
52176,46

026 
52310,663

93 

Финансо
вое 

управлен
ие 

админис
трации 

Дмитров
ского 

городско

Не 
увеличение 
 на 1 января 
2023 года,  
 на 1 января 
2024 года,  
 на 1 января 
2025 года,  
 на 1января 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 



 

кредитам                 Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

го округа 
Московск

ой 
области 

2026 года 
показателя 
уровня долга 
по рыночным 
заимствовани
ям, 
сложившегося 
в результате 
замещения 
рыночных 
заимствовани
й бюджетным 
кредитом, 
свыше 25%  

Средств
а 
бюджета    
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области      

183706,67
041 

38083,25
000 

36805,60
496 

4330,691
26 

52176,46
026 

52310,663
93 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

»; 

строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

 

Итого по 
подпрограмме 

Итого 185202,40
923 

38083,25
000 

36891,97
482 

4839,184
41 

52694,00
000 

52694,000
00 

       
          X 
  
  
  

 
Х 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

  
  
  
  



 

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета  

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

Средств
а 
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

185202,40
923 

38083,25
000 

36891,97
482 

4839,184
41 

52694,00
000 

52694,000
00 

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

0,00000 
 

»; 

5) в разделе 13 «Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»:   

а) подраздел 13.1 «Паспорт муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 

13.1 Паспорт муниципальной подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» 
 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 
Администрация Дмитровского городского округа Московской области 

Источники 

финансирования 

подпрограммы, в том 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 
Наименование 

главного 

распорядителя 



 

числе по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств 

(тыс.руб): 

средств бюджета 

Дмитровского 

городского округа 

Московской 

области 

Всего по подпрограмме, в 

том числе: 
3932529,02

221 
759805,193

64 
783893,430

47 
823127,79

810 
782851,30

000 
782851,30

000 Администрация 
Дмитровского 

городского округа 
Московской 

области, 
Финансовое 
управление 

администрации 
Дмитровского 

городского округа 
Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства федерального 

бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 

Дмитровского городского 

округа 

3932529,02
221 

759 
805,19364 

783 
893,43047 

823 
127,79810 

782 
851,30000 

782 
851,30000 

Внебюджетные источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

»; 

б)  подраздел 13.4 «Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей 

редакции: 

 « 

 
13.4 Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая программа» 

 

№ Меропри Сро Источник Всего Объем финансирования по годам ( тыс.руб.) Ответ Результаты 



 

п/п 
 
 
 

ятия по 
реализац

ии 
подпрогр

аммы 

ки 
исп
олн
ени

я 

и 
финанси
рования 

(тыс.руб.)       
  

2020 
  

2021 
  

2022 
  

2023 
  

2024 
  

ственн
ый за  
выпол
нение 
мероп
риятия 
подпр
ограм

мы        

выполнения 
мероприятий 
подпрограмм

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основно
е 
меропри
ятие 01                 
Создани
е 
условий 
для 
реализац
ии 
полномо
чий  
местного 
самоупр
авления 

202
0-

202
4гг 

Итого 
3932529,02
221   

759 
805,19364   

783 
893,43047   

823 
127,79810   

782 
851,30000   

782 
851,30000   

    

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

3932529,02
221   

759 
805,19364   

783 
893,43047   

823 
127,79810   

782 
851,30000   

782 
851,30000   



 

Внебюдж
етные 
источник
и 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.1 Меропри
ятие 
01.01  
Функцио
нировани
е 
высшего 
должнос
тного 
лица  

202
0-

202
4гг 

Итого 
14 

000,74320   
2 

618,50000   
2 

726,73807   
2 

810,70513   
2 

922,40000   
2 

922,40000   
Отдел 
бухгал
терско
го 
учета 
и 
отчетн
ости 
Админ
истрац
ии 
Дмитр
овског
о 
городс
кого 
округа 
Моско
вской 
област
и 

 Доля 
выплаченны
х объемов 
денежного 
содержания, 
прочих и 
иных выплат 
от 
запланирова
нных к 
выплате,100
%;   Доля 
перечисленн
ых сумм 
налогов и 
иных 
обязательны
х платежей 
от объемов 
запланирова
нных к 
уплате 
100%;                                     

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

14 
000,74320   

2 
618,50000   

2 
726,73807   

2 
810,70513   

2 
922,40000   

2 
922,40000   

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.2 Меропри
ятие 

202
0-

Итого 
1484309,98
542   

287 
879,31127   

292 
035,31641   

314 
208,55774   

295 
093,40000   

295 
093,40000   

Отдел 
бухгал

 Доля 
выплаченны



 

01.02                            
Расходы 
на 
обеспече
ние 
деятельн
ости 
админис
трации 

202
4 гг 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

терско
го 
учета 
и 
отчетн
ости 
Админ
истрац
ии 
Дмитр
овског
о 
городс
кого 
округа 
Моско
вской 
област
и 

х объемов 
денежного 
содержания 
прочих и 
иных выплат 
от 
запланирова
нных к 
выплате, 
100%;      
Обеспечени
е АДГОМО 
товарами, 
работами, 
услугами, 
необходимы
ми для 
исполнения 
функций и 
полномочий,
возложенны
х на 
АДГОМО;    
Доля 
перечисленн
ых сумм 
налогов и 
иных 
обязательны
х платежей 
от объемов 
запланирова
нных к 
уплате 

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

1484309,98
542   

287 
879,31127   

292 
035,31641   

314 
208,55774   

295 
093,40000   

295 
093,40000   

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   



 

100%;                                     

 Меропри
ятие 
01.05  
Обеспеч
ение 
деятельн
ости 
финансо
вого 
органа  

202
0-

202
4гг 

Итого 
117 

578,98186   
21 

381,16126   
22 

541,27515   
27 

437,54545   
23 

109,50000   
23 

109,50000   

Финан
совое 
управ
ление 
админ
истрац
ии 
Дмитр
овског
о 
городс
кого 
округа 
Моско
вской 
област
и 

Обеспечени
е ФУ 
товарами, 
работами, 
услугами 
  
  
  
  

1.3 Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

117 
578,98186   

21 
381,16126   

22 
541,27515   

27 
437,54545   

23 
109,50000   

23 
109,50000   

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.4 Меропри
ятие 

202
0-

Итого 
658 

571,49250   
126 

256,53201   
128 

348,34326   
134 

753,81723   
134 

606,40000   
134 

606,40000   

МУ 
"Межо

Обеспечени
е МУ 



 

01.06  
Расходы 
на 
обеспече
ние 
деятельн
ости 
(оказани
е услуг) 
муницип
альных 
учрежде
ний-МУ 
"Межотр
аслевая 
централи
зованная 
бухгалте
рия" 

202
4гг 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

трасле
вая 
центр
ализо
ванна
я 
бухгал
терия" 

"Межотрасле
вая 
централизов
анная 
бухгалтерия" 
товарами, 
работами, 
услугам. 
  
  
  
  

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

658 
571,49250   

126256,53
201 

128 
348,34326   

134 
753,81723   

134 
606,40000   

134 
606,40000   

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

 Меропри
ятие 
01.07                   
Расходы 
на 
обеспече
ние 
деятельн

202
0-
202
4гг 

Итого 
1633868,60
963   

317 
257,39150   

333 
777,14208   

338 
677,87605   

322 
078,10000   

322 
078,10000   

  Обеспечени
е МКУ 
"Управление 
по 
обеспечени
ю 
деятельност
и органов 

1.5 Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   



 

ости 
(оказани
е услуг) 
муницип
альных 
учрежде
ний- 
обеспече
ние 
деятельн
ости 
органов 
местного 
самоупр
авления 

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

местного 
самоуправле
ния "АДГМО, 
МКУ "Центр 
проведения 
торгов"  
товарами, 
работами, 
услугами. 
  
  
  
  

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

1633868,60
963   

317 
257,39150   

333 
777,14208   

338 
677,87605   

322 
078,10000   

322 
078,10000   

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.5
.1 

Меропри
ятие 
01.07.1                            
Обеспеч
ение 
деятельн
ости  
МКУ 
"Управле
ние по 
обеспече
нию 
деятельн
ости 
органов 

202
0-
202
4гг 

Итого 
1528820,01
407   

298 
358,41612   

312 
074,32190   

317 
222,27605   

300 
582,50000   

300 
582,50000   

  

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

МКУ 
"Управ
ление 
по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льност
и 
органо
в 
местн

Обеспечени
е МКУ 
"Управление 
по 
обеспечени
ю 
деятельност
и органов 
местного 
самоуправле
ния" АДГМО 
товарами, 
работами, 

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  

1 
528820,014

298 
358,41612   

312074,32
190   

317 
222,27605   

300 
582,50000   

300 
582,50000   



 

местного 
самоупр
авления" 

бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

07   ого 
самоу
правл
ения" 
АДГМ
О 

услугами. 
  
  
  
  

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.5
.2 

Меропри
ятие 
01.07.2 
Обеспеч
ение 
деятельн
ости МКУ 
"Центр 
проведе
ния 
торгов"  

202
0-
202
4гг 

Итого 
105 
048,59556   

18 
898,97538   

21 
702,82018   

21 
455,60000   

21 
495,60000   

21 
495,60000   

МКУ 
"Центр 
прове
дения 
торгов
" 

Обеспечени
е МКУ 
"Центр 
проведения 
торгов" 
товарами, 
работами, 
услугами.  
  
  
  
  

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 

105 
048,59556   

18 
898,97538   

21 
702,82018   

21 
455,60000   

21 
495,60000   

21 
495,60000   



 

области 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.6 Меропри
ятие 
01.08 
Организа
ция и 
осуществ
ление 
меропри
ятий по 
мобилиз
ационно
й 
подготов
ке 

202
0-
202
4гг 

Итого 138,79000   36,49000   12,30000   0,00000   45,00000   45,00000   
Отдел 
мобил
изаци
онной 
подгот
овки 

Приобретен
ие печатей, 
штампов для 
нормирован
ного 
снабжения 
населения 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

138,79000   36,49000   12,30000   0,00000   45,00000   45,00000   

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   



 

1.7 Меропри
ятие 
01.10                  
Взносы в 
обществ
енные 
организа
ции 
(Уплата 
членских 
взносов 
членами 
Совета 
муницип
альных 
образова
ний 
Московск
ой 
области) 

202
0-
202
4гг 

Итого 2 290,08700   458,43400   473,01300   452,88000   452,88000   452,88000   
Отдел 
бухгал
терско
го 
учета 
и 
отчетн
ости 
Админ
истрац
ии 
Дмитр
овског
о 
городс
кого 
округа 
Моско
вской 
област
и 

 Доля 
перечисленн
ых 
ежегодных 
членских 
взносов в 
фонды и 
ассоциации 
по 
отношению к 
запланирова
нным, 100% 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

2 290,08700   458,43400   473,01300   452,88000   452,88000   452,88000   

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.8 Меропри
ятие 
01.15 
Организа
ция 
сбора 
статисти

202
0-
202
4 гг 

Итого 1 548,93100   336,81100   303,30000   302,22000   303,30000   303,30000   
Отдел 
бухгал
терско
го 
учета 
и 
отчетн

Доля 
перечисленн
ых сумм 
налогов и 
иных 
обязательны
х платежей 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   



 

ческих 
показате
лей 

области         ости 
Админ
истрац
ии 
Дмитр
овског
о 
городс
кого 
округа 
Моско
вской 
област
и 

от объемов 
запланирова
нных к 
уплате 

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

1 548,93100   336,81100   303,30000   302,22000   303,30000   303,30000   

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.9 Меропри
ятие 
01.52 
Оказани
е услуг 
по 
проведе
нию 
монитор
инга 
обществ
енного 

202
0-
202
4 гг 

Итого 1000,00000 
1 
000,00000 

0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   
МКУ 
"Управ
ление 
по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льност
и 
органо
в 

Комплексное 
социологиче
ское 
исследовани
е, 
основанное 
на массовом 
опросе, 
репрезентир
ующем 
население 
Дмитровског

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а 
федерал
ьного 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   



 

мнения 
относите
льно 
восприят
ия 
социальн
о-
политиче
ской 
ситуации 
в 
населенн
ых 
пунктах 
избирате
льного 
округа № 
1 на 
территор
ии 
Дмитров
ского 
городско
го округа 

бюджета   местн
ого 
самоу
правл
ения" 
АДГМ
О 

о городского 
округа, 
Московской 
области, 
дополненное 
качественны
м контент-
анализом 
муниципальн
ых СМИ и 
блогсферы 

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

1000,00000 
1000,0000
0 

0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.1
0 

Меропри
ятие 
01.53   
Взносы в 
обществ
енные 
организа
ции 

202
0-
202
4 гг 

Итого 99,95460   99,95460   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   
 Отдел 
бухгал
терско
го 
учета 
и 
отчетн
ости 

 Доля 
перечисленн
ых 
ежегодных 
членских 
взносов в 
фонды и 
ассоциации 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   



 

(Уплата 
членских 
взносов 
в 
Ассоциа
цию 
малых и 
средних 
городов 
России) 

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Админ
истрац
ии 
Дмитр
овског
о 
городс
кого 
округа 
Моско
вской 
област
и  
  
  

по 
отношению к 
запланирова
нным, 100% 
  

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

99,95460   99,95460   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.1
1 

Меропри
ятие 
01.54   
Взносы в 
обществ
енные 
организа
ции 
(Уплата 
членских 
и 
целевых 
взносов 

202
0-
202
4 гг 

Итого 519,94700   80,60800   74,50250   284,19650   40,32000   40,32000   
    

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   



 

в Союз 
городов 
воинской 
славы) 

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

519,94700   80,60800   74,50250   284,19650   40,32000   40,32000   

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.1
2 

Меропри
ятие 
01.55 
Оказани
е услуг 
по 
проведе
нию 
монитор
инга 
обществ
енного 
мнения 
относите
льно 
восприят
ия 
социальн
о-
политиче

202
0-
202
4 гг 

Итого 600,00000 600,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   МКУ 
"Управ
ление 
по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льност
и 
органо
в 
местн
ого 
самоу
правл
ения" 
АДГМ
О 

Комплексное 
социологиче
ское 
исследовани
е, 
основанное 
на массовом 
опросе, 
репрезентир
ующем 
население 
Дмитровског
о городского 
округа, 
Московской 
области, 
дополненное 
качественны
м контент-
анализом 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск

600,00000 600,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   



 

ской 
ситуации 
в 
населенн
ых 
пунктах 
избирате
льного 
округа № 
2 на 
территор
ии 
Дмитров
ского 
городско
го округа 

ой 
области 

муниципальн
ых СМИ и 
блогсферы 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.1
3 

Меропри
ятие 
01.56   
Оказани
е услуг 
по 
проведе
нию 
монитор
инга 
обществ
енного 
мнения 
относите
льно 
восприят
ия 
социальн

202
0-
202
4 гг 

Итого 600,00000 600,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   МКУ 
"Управ
ление 
по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льност
и 
органо
в 
местн
ого 
самоу
правл
ения" 
АДГМ

Комплексное 
социологиче
ское 
исследовани
е, 
основанное 
на массовом 
опросе, 
репрезентир
ующем 
население 
Дмитровског
о городского 
округа, 
Московской 
области, 
дополненное 
качественны

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  
бюджета 
Московск
ой 
Дмитров

600,00000 600,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   



 

о-
политиче
ской 
ситуации 
в 
населенн
ых 
пунктах 
избирате
льного 
округа № 
3 на 
территор
ии 
Дмитров
ского 
городско
го округа 

ского 
городско
го округа 
области 

О м контент-
анализом 
муниципальн
ых СМИ и 
блогсферы 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.1
4 

Меропри
ятие 
01.57   
Оказани
е услуг 
по 
проведе
нию 
монитор
инга 
обществ
енного 
мнения 
относите
льно 
восприят

202
0-
202
4 гг 

Итого 600,00000 600,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   МКУ 
"Управ
ление 
по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льност
и 
органо
в 
местн
ого 
самоу
правл

Комплексное 
социологиче
ское 
исследовани
е, 
основанное 
на массовом 
опросе, 
репрезентир
ующем 
население 
Дмитровског
о городского 
округа, 
Московской 
области, 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета   

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Средств
а  
бюджета 
Дмитров

600,00000 600,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   



 

ия 
социальн
о-
политиче
ской 
ситуации 
в 
населенн
ых 
пунктах 
избирате
льного 
округа № 
4 на 
территор
ии 
Дмитров
ского 
городско
го округа 

ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

ения" 
АДГМ
О 

дополненное 
качественны
м контент-
анализом 
муниципальн
ых СМИ и 
блогсферы 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.1
5 

Меропри
ятие 
01.58   
Оказани
е услуг 
по 
проведе
нию 
монитор
инга 
обществ
енного 
мнения 
относите

202
0-
202
4 гг 

Итого 600,00000 600,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   

МКУ 
"Управ
ление 
по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льност
и 
органо
в 
местн
ого 

Комплексное 
социологиче
ское 
исследовани
е, 
основанное 
на массовом 
опросе, 
репрезентир
ующем 
население 
Дмитровског
о городского 
округа, 

  

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   

  

Средств
а 
федерал
ьного 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   



 

льно 
восприят
ия 
социальн
о-
политиче
ской 
ситуации 
в 
населенн
ых 
пунктах 
избирате
льного 
округа № 
5 на 
территор
ии 
Дмитров
ского 
городско
го округа 

бюджета   самоу
правл
ения" 
АДГМ
О 

Московской 
области, 
дополненное 
качественны
м контент-
анализом 
муниципальн
ых СМИ и 
блогсферы 

  

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

600,00000 600,00000 0,00000 0,00000   0,00000   0,00000   

  

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

1.1
6 

 
Меропри
ятие 
01.59   
Оказани
е услуг 
по 
проведе
нию 
монитор
инга 

202
0-
202
4гг 

Итого 
16201,5000
0   

0,00000   
3601,5000
0   

4200,0000
0   

4200,0000
0   

4200,0000
0   

МКУ 
"Управ
ление 
по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льност
и 
органо

Комплексное 
социологиче
ское 
исследовани
е, 
основанное 
на массовом 
опросе, 
репрезентир
ующем 
население 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области         

0,0000 0,00000     0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средств
а 
федерал

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

обществ
енного 
мнения 
относите
льно 
восприят
ия 
социальн
о-
политиче
ской 
ситуации  
на 
территор
ии 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
 

ьного 
бюджета   

в 
местн
ого 
самоу
правл
ения" 
АДГМ
О 

Дмитровског
о городского 
округа, 
Московской 
области, 
дополненное 
качественны
м контент-
анализом 
муниципальн
ых СМИ и 
блогсферы 
 
  
  
  
 
 
 
  
  

Средств
а  
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

16201,5000
0   

0,00000   
3601,5000
0   

4200,0000
0   

4200,0000
0   

4200,0000
0   

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

 

Итого по 
подпрограмме 

Итого 3932529,02
221 

759 
805,19364 

783893,43
047 

823 
127,79810 

782 
851,30000 

782 
851,30000 

       
     X 
  
  
  

 
Х 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  
  
  
  

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

Средств
а 
бюджета 
Дмитров
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

3932529,02
221 

759 
805,19364 

783893,43
047 

823127,79
810 

782 
851,30000 

782 
851,30000 

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  
 ». 


